
   

 

   

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

………..……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

………………………………………………………………..…. ................................................................ 

Name, Vorname des Schülers / der Schülerin Klasse 

 

Die Einladung der Kaufmännischen Schule Heidenheim zum Klassenpflegschaftsabend am  

Dienstag, 21.10.2025 habe ich zur Kenntnis genommen. 

 

 

Unterschrift Eltern / Ausbildungsbetrieb:    ............................................................................................................................ 

 

 
 



   

 

   

 

Klassenpflegschaft am Dienstag, 21.10.2025 um 18:00 Uhr  

 

Raumeinteilung der Kaufmännischen Berufsschule 

 

Kaufleute für Büromanagement 1., 2. und 3. Lehrjahr Raum D 514 

W1BM1V  Frau Kathrin Fuhrmann, Email: k.fuhrmann@ks-heidenheim.de 

W2BM1V Herr Michael Mönius, Email: m.moenius@ks-heidenheim.de 

W3BM1V Frau Kathrin Fuhrmann, Email: k.fuhrmann@ks-heidenheim.de 

 

Kaufleute für Spedition und Logistikdienstleistungen 1., 2. und 3. Lehrjahr Raum D 515 

W1SP1V  Herr Levi Bahr, Email: l.bahr@ks-heidenheim.de 

W2SP1V  Frau Stephanie Altrichter , Email: s.altrichter@ks-heidenheim.de 

W3SP1V Herr Sebastian Öhrlich, Email: s.oehrlich@ks-heidenheim.de 

 

Industriekaufleute 1., 2. und 3. Lehrjahr Raum D 516 

W1KI1V  Herr Norbert Winci, Email: n.winci@ks-heidenheim.de 

W1KI2V  Frau Gisela Maiwald, Email: g.maiwald@ks-heidenheim.de 

W2KI1V  Frau Teresa Branz, Email: t.branz@ks-heidenheim.de 

W3KI1V  Herr Michael Marquardt, Email: m.marquardt@ks-heidenheim.de 

W3KI1W Herr Norbert Winci, Email: n.winci@ks-heidenheim.de 

 

Bankkaufleute 1. 2. und 3. Lehrjahr Raum D 517 

W1BK1V  Herr Wolfgang Schmidt, Email: w.schmidt@ks-heidenheim.de 

W2BK1V  Herr Herbert Fäßler, Email: h.faessler@ks-heidenheim.de 

W3BK1W  Herr Herbert Fäßler, Email: h.faessler@ks-heidenheim.de 

 

Öffentliche Verwaltung 1. und 2. Lehrjahr Raum D 518 

W1ÖV1V Herr Ivica Stipancevic, Email: i.stipancevic@ks-heidenheim.de 

W2ÖV1V  Herr Michael Mönius, Email: m.moenius@ks-heidenheim.de 

 

Verkäufer und Einzelhändler 1. 2. und 3. Lehrjahr Raum D 520 

W1KEVK1V Herr Maximilian Laible, Email: m.laible@ks-heidenheim.de 

W1KEVK2V Frau Christina Sing, Email: c.sing@ks-heidenheim.de 

W2KEVK1V Herr Thomas Ketterle, Email: t.ketterle@ks-heidenheim.de 

W2KEVK2V Frau Ann-Kathrin Haecker, Email: a.haecker@ks-heidenheim.de 

W3KE1V Frau Nikolas Mayer, Email: n.mayer@ks-heidenheim.de 

W3KE2V Frau Simone Fuchs, Email: s.fuchs@ks-heidenheim.de 

 

Fachkräfte für Lagerlogistik / Fachlageristen 1., 2. und 3. Lehrjahr   Raum D 521 

W1LOLA1V Herr Lars Strauss, Email: l.strauss@ks-heidenheim.de 

W2LOLA1V Herr Sebastian Moll. Email: s.moll@ks-heidenheim.de 

W3LO1V Frau Constanze Mayer, Email: c.mayer@ks-heidenheim.de 


